
DYSTEST
Baterie testů pro diagnostiku 
specifických poruch učení u studentů vysokých škol 
a uchazečů o vysokoškolské studium



DysTest
Baterie testů pro diagnostiku specifických poruch učení  
u studentů vysokých škol a uchazečů o vysokoškolské studium

DysTest obsahuje testy umožňující přesnou a komplexní diagnostiku specifických poruch učení ve 
smyslu dyslexie, dysortografie a dysgrafie u vysokoškoláků, ale i maturantů a uchazečů o vysoko-
školské studium. Nástroj je určen výhradně pro diagnostiku osob, jejichž mateřským jazykem je 
český jazyk.

DysTest
 » vznikl v letech 2012 až 2014 v rámci  

projektu ExpIn

 » postihuje problematiku: 
 › čtenářských dovedností
 › jazykových kompetencí
 › zrakové a sluchové percepce 
 › pracovní paměti
 › pracovního tempa

Spolupracující instituce
 » kromě Střediska Teiresiás Masarykovy univer-

zity se na vzniku nástroje podíleli pracovníci 
těchto institucí:
 › České vysoké učení technické v Praze  

(Středisko ELSA)
 › Západočeská univerzita v Plzni
 › Filozofická fakulta Univerzity Karlovy  

v Praze
 › Pedagogicko-psychologická poradna  

Středočeského kraje

www.teiresias.muni.cz/dystest



Aplikace DysTest
 » zajišťuje jednotné podmínky testování a efek-

tivní vyhodnocení výsledků diagnostiky

 » obsahuje implementované časomíry, zvukové 
nahrávky a normy 

 » umožňuje anonymní sběr dat z testování, 
a tím i průběžné zpřesňování norem

 » generuje protokol výsledků, který lze přiložit 
ke zprávě z diagnostiky, a stává se tak jedno-
tícím a srozumitelným prvkem pro všechna 
poradenská pracoviště

Školení k DysTestu
 » pro poradenské pracovníky

 » každoročně v několika termínech

 » provádějí pracovníci Střediska Teire-
siás

dystest@teiresias.muni.cz

Diagnostika SPU
 » pro studenty i uchazeče o studium

 » po dohodě kdykoliv během roku

 » provádějí pracovníci Střediska Teire-
siás i dalších odborných pracovišť

spu@teiresias.muni.cz

Podporované 
platformy



MASARYKOVA UNIVERZITA
STŘEDISKO PRO POMOC STUDENTŮM  
SE SPECIFICKÝMI NÁROKY
Komenského náměstí 2, 602 00 Brno
Tel.:  + 420 54949 1105
Fax:  + 420 54949 1120
E-mail:  teiresias@muni.cz

www.teiresias.muni.cz/dystest

www.teiresias.muni.cz


	DysTest - úvod
	Spolupracující insituce
	Aplikace DysTest
	Školení k DysTestu
	Diagnostika SPU
	Kontaktní údaje

